KT

1 Do.
1 Do.
2 Do.
2 Fr.
2 Fr.
3 Sa.
3 Sa.

4 Do.
5 Fr.
6 Sa.

7 Mo
8 Di.
9 Mi.
10 Do.
10 Fr.

11 Do.
12 Fr.

13 Sa.
Fr.

14 Do.
15 Fr.
15 Fr.
16 Sa.
16 Sa.

Do.

So.

Do.

Fr.

nw

Fachhochschule
Nordwestschweiz

MAS Digital Marketing: Durchfuhrung 2026

Klasse 26.M1

18.09.2025
31.12.2025
27.02.2026

Kick-off MAS-Thesis (Wie gehe ich meine MAS-Arbeit an etc.)

Abgabe Skizze (an Darius Zumstein; flexibel zu handhaben)
Abgabe Proposal/Vertrag (an Betreuer:in)

MAS-MODUL Strategie und MAS-Modul (16 TAGE)

09.04.2026 09:00 - 09:30 Modul-Start & Infos Leistungsnachweis Reflexionsarbeit
09.04.2026 09:30 - 12:30 Reflektieren (Knowing, Doing, Being)
09.04.2026 13:30 - 17:00 Master Thesis Kolloquium 1
10.04.2026 09:00 - 12:30 Unternehmensstrategie bei KMUs
10.04.2026 13.30 - 17:00 Digital Transformation
11.04.2026 09:00 - 12:30 Innovationsstrategie
11.04.2026 13:30 - 17:00 Nachhaltigkeit im Marketing - Vermarktung von Nachhaltigkeit
23.04.2026 09:00 - 17:00 Neuromarketing
24.04.2026 09:00 - 17:00 Agentic Al (oder Vorschlag von der Klasse)
25.04.2026 09:00 - 17:00 Al in Digital Marketing & Sales
11.05.2026 Tag 1 Studienwoche Silicon Valley
12.05.2026 Tag 2 Studienwoche Silicon Valley
13.05.2026 Tag 3 Studienwoche Silicon Valley
14.05.2026 Tag 4 Studienwoche Silicon Valley / San Francisco
15.05.2026 Tag 5 Studienwoche Silicon Valley / San Francisco
11.06.2026 09:00 - 17:00 Integrierte Kommunikation
12.06.2026 09:00 - 17:00 Digital Business Development und Design Thinking Workshop
13.06.2026 09:00 - 17:00 Master Thesis Kolloquium 2
19.06.2026 09:30 - 17:00 E-Commerce Best Practice Day 2026
25.06.2026 09:00 - 17:00 Search & Generative Engine Optimiziation (SEO & GEO)
26.06.2026 09:00 - 12:30 Skill Set fur FUhrungskrafte
26.06.2026 13:30 - 17:00 Karriere in der Digital-Szene; Traumjob finden & "Digital Talents" anziehen
27.06.2026 09:00 - 17:00 Digital & LinkedIn Recruiting
27.06.2026 17:00 - 21:00 Kolloquium 3 zur Reflexionsarbeit in Kleingruppen; Funkenfeuer & Abschlus Saali Schldssli
02.07.2026 09:00 - 17:00 Reservetag
26.07.2026 Abgabe Reflektionsarbeit MAS-Modul

MAS-Thesis

Abgabe: 13.09.2026
08.10.2026 Individuelle Thesis-Verteidigung
Bewertung MAS-Thesis

23.10.2026 Graduation-Feier

Stand: 15.09.2025
Kursinhalte kbnnen aufgrund neuer Entwicklungen &ndern

Online

Darius Zumstein, Cécile Zachlod

E-Mail (PDF) an darius.zumstein@fhnw.ch
E-Mail (PDF) an jeweilige:n Betreuer:in

vor Ort, Olten
vor Ort, Olten
vor Ort, Olten
vor Ort, Olten
vor Ort, Olten
vor Ort, Olten
vor Ort, Olten

online
online
online

vor Ort, Olten
vor Ort, Olten

vor Ort, Olten
vor Ort, Olten

Olten/Brugg
Olten/Brugg
Olten/Brugg
Olten/Brugg

Cécile Zachlod & Darius Zumstein
Cécile Zachlod

Darius Zumstein

Markus Binggeli

Marc Peter

Martin Steinmann

Nicolina Fuduric & Nico Frommbherz

Jan-Oliver Hel3
tbd
Lorenz Wrgler und weitere

Separates Programm
(kommt ca. Anfang Oktober 2026)

Joachim Tillessen
Roger Wernli & Haris Besic
Darius Zumstein

Darius Zumstein & 25 Keynote Speaker

Olivier Blattmann
Andreas Mollet
Sarah Kiing
Stefan Poth

Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch

Deutsch
Englisch
Deutsch

Deutsch
Deutsch

Deutsch
Deutsch

Deutsch
Deutsch
Deutsch
Deutsch

Stefan Poth, Darius Zumstein, Barbara Miller Deutsch

Christina Amiet

Darius Zumstein



	MAS DM 2026

