

MAS Digital Marketing: Durchführung 2026

Klasse 26.M1

18.09.2025	Kick-off MAS-Thesis (Wie gehe ich meine MAS-Arbeit an etc.)
31.12.2025	Abgabe Skizze (an Darius Zumstein; flexibel zu handhaben)
27.02.2026	Abgabe Proposal/Vertrag (an Betreuer:in)

Online	Darius Zumstein, Cécile Zachlod
E-Mail (PDF)	an darius.zumstein@fhnw.ch
E-Mail (PDF)	an jeweilige:n Betreuer:in

KT MAS-MODUL Strategie und MAS-Modul (16 TAGE)

1 Do. 09.04.2026	09:00 - 09:30	Modul-Start & Infos Leistungsnachweis Reflexionsarbeit	vor Ort, Olten	Cécile Zachlod & Darius Zumstein	Deutsch
1 Do. 09.04.2026	09:30 - 12:30	Reflektieren (Knowing, Doing, Being)	vor Ort, Olten	Cécile Zachlod	Deutsch
2 Do. 09.04.2026	13:30 - 17:00	Master Thesis Kolloquium 1	vor Ort, Olten	Darius Zumstein	Deutsch
2 Fr. 10.04.2026	09:00 - 12:30	Unternehmensstrategie bei KMUs	vor Ort, Olten	Markus Binggeli	Deutsch
2 Fr. 10.04.2026	13:30 - 17:00	Digital Transformation	vor Ort, Olten	Marc Peter	Deutsch
3 Sa. 11.04.2026	09:00 - 12:30	Innovationsstrategie	vor Ort, Olten	Martin Steinmann	Deutsch
3 Sa. 11.04.2026	13:30 - 17:00	Nachhaltigkeit im Marketing - Vermarktung von Nachhaltigkeit	vor Ort, Olten	Nicolina Fuduric & Nico Frommherz	Deutsch
4 Do. 23.04.2026	09:00 - 17:00	Neuromarketing	online	Jan-Oliver Heß	Deutsch
5 Fr. 24.04.2026	09:00 - 17:00	Agentic AI (oder Vorschlag von der Klasse)	online	tbd	Englisch
6 Sa. 25.04.2026	09:00 - 17:00	AI in Digital Marketing & Sales	online	Lorenz Würgler und weitere	Deutsch
7 Mo 11.05.2026		Tag 1 Studienwoche Silicon Valley		Separates Programm	
8 Di. 12.05.2026		Tag 2 Studienwoche Silicon Valley		(kommt ca. Anfang Oktober 2026)	
9 Mi. 13.05.2026		Tag 3 Studienwoche Silicon Valley			
10 Do. 14.05.2026		Tag 4 Studienwoche Silicon Valley / San Francisco			
10 Fr. 15.05.2026		Tag 5 Studienwoche Silicon Valley / San Francisco			
11 Do. 11.06.2026	09:00 - 17:00	Integrierte Kommunikation	vor Ort, Olten	Joachim Tillessen	Deutsch
12 Fr. 12.06.2026	09:00 - 17:00	Digital Business Development und Design Thinking Workshop	vor Ort, Olten	Roger Wernli & Haris Besic	Deutsch
13 Sa. 13.06.2026	09:00 - 17:00	Master Thesis Kolloquium 2	vor Ort, Olten	Darius Zumstein	Deutsch
Fr. 19.06.2026	09:30 - 17:00	E-Commerce Best Practice Day 2026	vor Ort, Olten	Darius Zumstein & 25 Keynote Speaker	Deutsch
14 Do. 25.06.2026	09:00 - 17:00	Search & Generative Engine Optimiziation (SEO & GEO)	Olten/Brugg	Olivier Blattmann	Deutsch
15 Fr. 26.06.2026	09:00 - 12:30	Skill Set für Führungskräfte	Olten/Brugg	Andreas Mollet	Deutsch
15 Fr. 26.06.2026	13:30 - 17:00	Karriere in der Digital-Szene; Traumjob finden & "Digital Talents" anziehen	Olten/Brugg	Sarah Küng	Deutsch
16 Sa. 27.06.2026	09:00 - 17:00	Digital & LinkedIn Recruiting	Olten/Brugg	Stefan Poth	Deutsch
16 Sa. 27.06.2026	17:00 - 21:00	Kolloquium 3 zur Reflexionsarbeit in Kleingruppen; Funkenfeuer & Abschluss	Säali Schlössli	Stefan Poth, Darius Zumstein, Barbara Miller	Deutsch
Do. 02.07.2026	09:00 - 17:00	Reservetag			
So. 26.07.2026		Abgabe Reflektionsarbeit MAS-Modul		Christina Amiet	

MAS-Thesis
Abgabe: 13.09.2026

Do. 08.10.2026 **Individuelle Thesis-Verteidigung** Darius Zumstein

Bewertung MAS-Thesis

Fr. 23.10.2026 **Graduation-Feier**